
 در حال مذاکره مستقیم 
با ایران نیستیم

معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا درباره شایعات 
مطرح شــده در زمینه آغاز دوباره مذاکرات احیای برجام 
گفت: »ما در حال مذاکره مستقیم با ایران در مورد برجام، 
چه در نیویورک و چه در هیچ کجا نیســتیم.«  ودانت پاتل 
روز سه شنبه ۴ اردیبهشت در کنفرانس خبری خود با وجود 
رد »مذاکرات مستقیم« با جمهوری اسلامی، از اظهارنظر 
درباره »مذاکرات غیرمستقیم« با حکومت ایران در زمینه 
مذاکرات موســوم به احیای برجام خودداری کرد. معاون 
ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در کنفرانس خبری 
روز سه شنبه همچنین در پاسخ به پرسشی درباره گزارش 
تازه ایالات متحده از وضعیت حقوق بشر به ویژه تهدیدهای 
مطرح شده علیه روزنامه نگاران گفت: »جمهوری اسلامی 
همچنان یکی از بزرگترین صادرکنندگان تروریســم است 
و از ســال ۱۳۵۷ نشــان داده که به آزادی اعتنایی ندارد و 
همچنان به سرکوب جدی جامعه مدنی، تهدید رسانه ها و 

تضییع حقوق انسان ها ادامه می دهد.« 

هشدار در مورد خطر سایبری اسرائیل
دبیــر شــورایعالی امنیــت ملــی دیــروز در نشســت 
ســن پترزبورگ به کشــورهایی که اجازه استقرار مراکز 
امنیت ســایبری خود را به رژیم صهیونیستی داده اند، 
هشــدار داد که با گشودن مرزهای خود برای این رژیم، 
زیرساخت بزرگی برای تهدید امنیتی خود ایجاد کرده اند 
کــه جاسوســی از مردم و مقام هایشــان بخش بســیار 
کوچکی از این خطر اســت.  علی اکبر احمدیان، دبیر 
شــورایعالی امنیت ملی ایران، یادآور شــد: »جمهوری 
اســلامی ایران یکی از کشــورهایی اســت که سال ها 
قربانی حملات ســایبری متعدد از طرف آمریکا و رژیم 
صهیونیستی بوده است.« وی با بیان اینکه شما ماجرای 
حمله خطرناک به سایت اتمی جمهوری اسلامی ایران 
با بدافزار استاکس نت را به خاطر دارید، گفت: »با توجه 
به اینکه اکثر ســامانه های ســخت افزاری و نرم افزاری، 
به ویژه سیســتم عامل های رایانه ها و گوشی تلفن های 
هوشــمند متعلق به شــرکت های آمریکایی است، این 

کشور از این ابزار سوء استفاده می کند.«

یکی از اشتباهات 
سیاست خارجی 

آمریکا این است که 
از ابزارهای حداقلی 

برای رسیدن به 
نتایج حداکثری 

استفاده می کند. 
دولت بایدن هم 

ممکن است همین 
اشتباه را تکرار 

کند. این واقعیت 
که زمان بسیاری 
طول کشیده است 
تا آمریکا به نتایج 

کوتاه مدت برسد، 
نشان می دهد که 

وضعیت جاری تا چه 
اندازه پیچیده است. 
این مسئله همچنین 

نشان می دهد 
که عملی کردن 

چشم انداز تیم بایدن 
برای صلح خاورمیانه 

هم تا چه اندازه 
مشکل خواهد بود

 با تحریم به ایران 
پیام مهمی می فرستیم

جوزپ بورل، مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا، 
دیروز در جلســه عمومی پارلمان اروپا در استراســبورگ 
درباره پاسخ ایران به اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی 
طی حملات پهپادی و موشــکی گسترده به اهدافی در 
اراضی اشغالی، گفت: »ما، همگی حمله ایران را محکوم 
کرده و تعهدمان نسبت به امنیت اسرائیل را اعلام کردیم. 
درباره گسترش تحریم های موجود علیه ایران اتفاق نظر 
وجــود دارد.« بورل بــا دفاع از سیاســت های تحریمی 
اتحادیــه اروپا علیه ایران گفــت: »تحریم ها ابزار مهمی 
هســتند و ما از آن ها برای فرستادن پیام مهمی به ایران 
درباره فعالیت های آن در زمینه اشاعه تسلیحات کشتار 
جمعی با هدف ثبات زدایی در منطقه، استفاده کرده ایم.«  
او افزود: »اگرچه، باید بدانیم که تحریم ها به تنهایی یک 
سیاست نیستند. تحریم ها ابزاری برای اتخاذ یک سیاست 
هستند. تحریم  به خودی خود، ایران را باز نمی دارد. این 
باید پس از سال ها تحریم بین المللی مشخص باشد. ایران 
به همراه کره شــمالی، کشورهایی هستند که بیشترین 
تحریم ها علیه آن ها اعمال شده است. تحریم ها به تنهایی 
نمی توانند خطر گسترش تنش ها را برطرف کنند و باید 
جایی برای دیپلماسی در نظر گرفت. اقدام دیپلماتیک 

باید از اهمیت برابری برخوردار باشد.«
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دارند. سیاست آمریکا نسبت به ایران یکی از ضعیف ترین حلقه های 
زنجیره رویکرد آمریکا در قبال خاورمیانه باقی مانده است. همزمان با 
افزایش تعامل دیپلماتیک دولت بایدن در خاورمیانه، ایران همچنان 
از طریق برنامه هســته ای اش، اقدام های بی ثبات ســاز منطقه ای، 
حمایت از تروریســم، ســرکوب مردم کشــورش و افزایش تلاش ها 
برای تولید پهپادهای ارزان قیمت و ارائه آنها به بازیگران منطقه ای، 
چالشی برای ثبات و نظم منطقه ای محسوب می شود. حمله ایران به 
اسرائیل در ۱۴ آوریل و شلیک بیش از ۳۵۰ پهپاد و موشک از خاک 
ایران نمایانگر تحول به سمت رویارویی علنی تر بین دو طرف بود که 
تا پیش از این در یک جنگ ســایه و از طریق گروه های نیابتی برای 
سال ها با هم مقابله کرده بودند. این تا حد زیادی غیرمؤثر بود و تقریباً 

تمامی پهپادها و موشک ها رهگیری و منهدم شدند.
نتیجه گیری: ایالات متحده تاکنون جلوی جنگ گسترده تر 
متعارف را گرفته اســت، اما در مجموع بــا توجه به تعداد بازیگران 
دولتی و غیردولتی که علیه آمریکا و متحدانش تهدید محســوب 
می شوند، امنیت در خاورمیانه در وضعیت افولی قرار دارد. دولت 
بایــدن هم تلاش کرده اســت تا در مقابل ایران و شــبکه نیروهای 
نیابتی اش از طریق استفاده هدفمند از زور بازدارندگی ایجاد کند 
و همزمان موضع کاهش تنش را مطرح کند، اما هنوز مشــخص 
نیست که آیا این دو هدف »بازدارندگی« و »کاهش تنش« با یکدیگر 

سازگار باشند.

تضمین جان غیرنظامیان �
نمره کلی سیاست آمریکا: ۱۱

براســاس بسیاری از تخمین ها در شــش ماه ابتدایی جنگ 
اسرائیل و حماس بیش از ۳۰ هزار فلسطینی کشته شدند. تعداد 
فلســطینی هایی که در چند هفته ابتدایی بمبــاران هوایی غزه 
جان باختند از مجموع فلسطینی هایی که از سال ۲۰۰۵، پس از 
عقب نشینی اسرائیل از این باریکه، در تمام جنگ ها کشته شدند، 
بیشــتر بود. حتی در شــرایطی که بایدن و تعدادی از مقام های 
بلندپایه دولت او، از جمله لوید آســتین، وزیر دفاع به اســرائیل 
در خصوص تکرار اشــتباه هایی که آمریکا پس از ۱۱ ســپتامبر 
مرتکب شــد، هشــدار داده بودند، دولت بایدن، ابتدا برای ابراز 
نگرانی در خصوص نحوه اداره جنگ توسط اسرائیل به خصوص 
در مــورد تلفات غیرنظامــی، بی میل به نظر می رســید. جیک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا، ماه نوامبر در 
مصاحبه ای در پاسخ به این سوال که آیا اسرائیل قوانین جنگی 
را رعایــت می کند، حاضر به پاســخگویی نشــد و گفت، حاضر 
نیست »نقش قاضی یا هیئت منصفه را بازی« کند. در سه ماهه 
نخست ســال ۲۰۲۴ تعدادی از مقام های دولت بایدن به شکل 
روزافزونی نسبت به افزایش تعداد تلفات غیرنظامیان فلسطینی 
در غزه واکنش نشان می دادند و به همین دلیل است که رویکرد 
کنونی کاملًا شکست نخورده است. علاوه بر این دولت بایدن در 
فصل بهار گام هایی برداشت تا هزینه اقدام های خشونت آمیز را 
توسط اســرائیلی ها در کرانه باختری افزایش دهد، از جمله این 
گام ها اعمــال تحریم هایی علیه شهرک نشــینان غیرقانونی در 
کرانه باختری بود که اقدام های ضدامنیتی انجام می دادند. این 
اقدام ها در واکنش به تشدید خشونت ها در کرانه باختری بود که 

پس از آغاز جنگ غزه شروع شده بود.
نتیجه گیری: تلفــات بالا در میــان غیرنظامیان غزه نتیجه 
عوامل مختلف از جمله تاکتیک هایی اســت کــه حماس برای 
اجرای عملیات در مناطق شــهری بــا تراکم جمعیتی بالا اتخاذ 
می کنــد و در عین حال نتیجه رویکرد اســرائیل به نبرد اســت. 
ایالات متحده تلفات غیرنظامی را نسبت به دیگر اهدافی که در 
ابتدای جنگ داشت در فهرست اولویت هایش در جایگاه بالایی 
قرار نداده است، اما این موضوع در هفته های اخیر ممکن است 

تغییر کرده باشد.

تسهیل ورود کمک های بشردوستانه به غزه �
نمره کلی سیاست آمریکا: ۹

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، یک هفته پس از پایان جنگ، 
دیوید ساترفیلد، دیپلمات کارکشته آمریکایی را به عنوان فرستاده 
ویژه در مسائل بشردوستانه خاورمیانه منصوب کرد. ممکن است 
که میــزان کمک های بشردوســتانه ای که به غزه رسیده اســت 
نســبت به آنچه ممکن بــود اتفاق بیفتــد، در نتیجه تلاش های 
دیپلماتیک زودهنگام آمریکا بهبود یافته باشــد اما این کمک ها 
به شــکل قابل توجهی برای تامین نیازهای فلسطینیان ناکافی 
هستند. وضعیت وخیم انسانی که برای فلسطینیان ساکن غزه 
پیش آمده است، باعث شــد تا دولت بایدن چهار ماه پس از آغاز 
جنگ رویکرد جدیدی را در پیش بگیرد. سازمان های بین المللی 
و نهادهای بشردوســتانه در مورد احتمال وقوع قحطی هشــدار 
داده اند و گزارش هایی وجود دارد که کودکان فلســطینی بر اثر 
سوءتغذیه جان می دهند. آژانس توسعه بین المللی ایالات متحده 
اوایل بهار ۲۰۲۴ تایید کرد که قحطی در شــمال نوار غزه اتفاق 
افتاده است. ایالات متحده آمریکا با همکاری اردن در ماه مارس 
ارســال کمک های بشردوســتانه را از طریق پرتاب محموله های 
هوایی آغــاز کرد و برنامه هایــش را برای ایجاد یــک بندر موقت 
برای ارسال کمک های بشردوســتانه اعلام کرد. بخش بزرگی از 
اختلاف عمیق میان ایالات متحده آمریکا و اسرائیل در خصوص 
عملیات زمینی غــزه به دلیل نگرانی ها در مورد حفاظت از جان 
غیرنظامیان و ارسال کمک های بشردوستانه است. وتوهای مکرر 
آمریکا در رای به قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد 
که خواســتار اولویت دادن به ارســال کمک های بشردوستانه به 
فلسطینیان ساکن غزه می شد، به  رغم توضیح مقام های آمریکایی 
در این مورد که وتو به دلیل ادبیات پیش نویس قطعنامه ها اتفاق 
افتاده اســت و نه به خاطر مخالفت با کمک های بشردوســتانه، 

دیپلماتها

باعث شد تا پیام های متناقضی به جهانیان ارسال شود. فقدان 
نظــم و قانــون و غیبت برنامه ای مشــخص بــرای حفظ امنیت 
درون نوار غزه باعث شده اســت که توزیــع کمک ها در میدان با 
مشکلات شدیدی مواجه شود. روز یک آوریل بعد از اینکه حمله 
هوایی اسرائیل باعث کشته شــدن ۷ فعال در آشپزخانه مرکزی 
جهان شــد، به سرعت تحولاتی در سیاســت گذاری کمک های 
بشردوســتانه رخ داد. از جمله این تحولات اعلام گشــایش یک 
دالان جدید کمک های بشردوستانه توسط اسرائیل بود. با گذر 
زمان مشخص خواهد شــد که آیا اسرائیل به تعهدات جدیدش 
برای اجازه دادن به گشایش کانال های جدید برای ورود کمک به 

غزه وفادار خواهد بود یا نه.
نتیجه گیری: هنوز روشــن نیست که آیا تحولات اخیر باعث 
تغییرات چشمگیر در حل چالش های بسیار بزرگ امنیت بشری 
برای شــهروندان عــادی غزه خواهد شــد یا نــه. اولویت اصلی 
سیاســت گذاری آمریــکا در خصوص جنگ غزه دفاع اســرائیل 
از خــود و تلاش بــرای نابودی حماس به عنــوان تهدید امنیتی 
و همزمان جلوگیری از توســعه منطقــه ای جنگ بود. در نتیجه 
اهداف مرتبــط با تضمین حفاظت از جــان غیرنظامیان و ورود 
کمک های بشردوستانه به غزه نســبت به دیگر اهداف، جایگاه 

پایین تری در میان اولویت های آمریکا داشتند.

تدوین یک برنامه بازســازی پــس از جنگ که به  �
راهکار دودولتی و تسهیل تلاش ها برای عادی سازی 

منطقه ای منجر شود
نمره کلی سیاست آمریکا: ۱۲

دولــت بایدن پیــش از ۷ اکتبر و جنگ اســرائیل و حماس، 
تعامل هــای دیپلماتیکش را در خاورمیانه تشــدید کرد تا بتواند 
زمینــه را برای یــک توافق عادی ســازی روابط بین اســرائیل و 
عربستان سعودی آماده کند. این آغاز مسیر پیشبرد چشم اندازی 
بود که به ادغام و همکاری بیشتر منطقه ای از طریق پروژه هایی 
جدید ماننــد کریــدور اقتصــادی هند-خاورمیانه-اروپا منجر 
می شد. این کریدور برنامه ای بلندپروازانه بود که سپتامبر ۲۰۲۳ 
در حاشیه اجلاس G۲۰ در هند اعلام شد تا خاورمیانه را بیشتر 
به شرق آســیا و اروپا پیوند دهد. جیک ســالیوان در این دوران 
بسیار خوشــبین بود و می گفت: »خاورمیانه اکنون از هر زمان 
دیگر در دو دهه گذشــته آرام تر است.« جنگ اسرائیل و حماس 
بسیاری از این برنامه ها را فعلًا به حالت تعلیق درآورده است، اما 
بازیگرانی که در این برنامه ها نقش داشتند، همچنان نسبت به 
این برنامه ها علاقه مند هســتند. برخی از برآوردهای اولیه برای 
بازســازی غزه، ارقامی حدود ۲۰ میلیارد دلار را نشان می دهد، 
انتظار می رود که این ارقام افزایش پیدا کند. اوایل جنگ اسرائیل 
و حماس، شکاف هایی میان آمریکا و شرکای عربش ایجاد شد، 
چراکــه آمریکا از هدف نابودی تهدیــد حماس حمایت می کرد 
و شــرکای عرب آمریکا خواســتار آتش بس فوری بودند. وزرای 
خارجه عربستان سعودی، اردن و دیگر کشورهای کلیدی عرب و 
مسلمان، تورهای دیپلماتیک خود را از جمله به مقصد واشنگتن 
آغاز کردند و خواســتار آتش بس شــدند. دولت بایدن تلاش ها 
را بــرای پیش برد یک برنامــه بلندمدت که به ایــده یک راهکار 
دودولتی برای پایان دادن به منازعه فلســطین و اسرائیل منجر 
شــود، آغاز کرده بود. رهبران کنونی اسرائیل، از جمله بنیامین 
نتانیاهو، این هــدف را رد کرده اند و گفته اند که »هدیه ای بزرگ 
برای تروریسم« محسوب می شود. دیگر بازیگران منطقه ای مانند 
حماس و ایران نیــز ایده دودولتی را رد کرده اند. این واقعیت که 
تلاش برای رســیدن به یک توافق آتش بــس موقت دیگر تا این 
حد طول کشیده اســت، باعث می شود که با دیده تردید نسبت 
بــه انتظارهای بلندمدت نگاه کرد. واقعیــت دردناک خاورمیانه 
امروزی این است که بسیاری از بازیگران سراسر منطقه از جمله 
ایران و برخی از رهبران و جناح های فلسطینی و اسرائیل کنونی 
خواستار مانع تراشی در مقابل دیپلماسی ظریفی هستند که با 
هدف پایان دادن به جنگ و ایجاد مســیری به سمت مذاکرات 

صلح طراحی شده است.
نتیجه گیــری: تلاش ایالات متحده برای ایجاد مســیری 
میان وضعیت کنونی و دیپلماســی منطقه ای برای پیشــبرد 
راهکار دودولتی، عادی ســازی روابط عربســتان و اسرائیل و 
دیگر اقدام های مرتبط با صلــح و ادغام، همچنان در مراحل 
اولیه خود قرار دارد. تحولات افکار عمومی در سراســر منطقه 
در نتیجــه جنگ غزه باعث می شــود تا رســیدن بــه اهداف 
بلندمدت تر مشــکل شــود. یکی از عناصر غایب در سیاست 
آمریکا چارچــوب دیپلماتیک منســجم برای ســازمان دهی 
اقــدام جمعــی شــرکای منطقــه ای و جهانی اســت. ایجاد 
ائتلافی منسجم میان این شرکای منطقه ای در شرایط منازعه 
سهل الوصول نیست. شرایط کنونی با سال ۲۰۱۴ که می شد 
گروهی را از شــرکای کلیدی عربی برای مبارزه با داعش گرد 
هم آورد، متفاوت اســت. چشم انداز منطقه ای و ژئوپلیتیک با 
شــرایط ســال های ۱۹۹۰ و ۱۹۹۱ که ائتلاف متفاوتی برای 
بیــرون کردن عــراق از کویت ایجاد شــد هم متفاوت اســت. 
ایالات متحده آمریکا در گذشــته نیز با شرکای کلیدی اش در 
مورد رویکردش نسبت به خاورمیانه، از جمله در جنگ ۲۰۰۳ 
عراق، بهار عربی در ســال ۲۰۱۱ و توافق هسته ای با ایران در 
سال ۲۰۱۵ دچار اختلاف شده است. برخلاف ایجاد ائتلاف 
منطقه ای برای مبارزه با داعش در ســال ۲۰۱۴ که از حمایت 
قوی منطقه ای برخوردار شــد، جنگ کنونی بین اســرائیل و 
حماس باعث می شود که روابط آمریکا با جهان عرب مادامی 
که نبرد ادامه داشته باشد، با محدودیت مواجه شود. این جنگ 
می تواند مسیر رسیدن به چشم انداز صلح و ادغام منطقه ای را 

نیز با ابهام مواجه کند.

داوری های کلیدی �
بازیگــران منطقه ای اصلی ترین پیشــران رویدادهــا و روندها ۱ 

هســتند. واقعیت های میدانی، از جمله پویایی های غیرقابل 
پیش بینــی منازعه های متعــدد در خاورمیانــه و اراده ها، نیت ها و 
ظرفیت های طرف های متعارض تعیین کننده این هستند که نتیجه 

طراحی ها چه خواهد شد.

ایالات متحده آمریکا همچنان مؤثرترین و قدرتمندترین بازیگر ۲ 
خارج از منطقه در خاورمیانه باقی مانده است، اما توانایی هایش 
برای تعیین نتایج در منطقه با محدودیت های فراوانی مواجه است. 
ویلیام برنز، رئیس آژانس مرکزی اطلاعات آمریکا )CIA( که به تازگی 
نقش کلیدی در مذاکرات میان حماس و اسرائیل بازی کرده است، 
ســال ۲۰۱۹ در کتاب خاطرات خود با عنوان »گفتگوهای پشــت 
پرده« نوشــته بود که یکی از اشــتباهات سیاســت خارجی آمریکا 
این اســت که از ابزارهای حداقلی برای رسیدن به نتایج حداکثری 
استفاده می کند. دولت بایدن هم ممکن است همین اشتباه را تکرار 
کند. این واقعیت که زمان بســیاری طول کشیده است تا آمریکا به 
نتایج کوتاه مدت برسد، نشان می دهد که وضعیت جاری تا چه اندازه 
پیچیده است. این مسئله همچنین نشان می دهد که عملی کردن 
چشــم انداز تیم بایدن برای صلح خاورمیانه هم تا چه اندازه مشکل 
خواهد بود. گفتمان سیاست خارجی در طول سال های اخیر بیش 
از هــر زمان دیگر معطــوف به محدودیت های آمریکا بوده اســت تا 

توانایی های آمریکا برای ظرفیت ها و فرصت ها. 

سیاســت ایالات متحده در خاورمیانــه به دلیل ناهماهنگی و ۳ 
ادغام نشدن رویکردهای سیاست گذاری امنیتی و دیپلماتیک 
ضربه خورده است. به لحاظ تاریخی دیپلماسی با پشتوانه ابزارهای 
نظامی و تهدید معتبر اســتفاده از زور ظرفیت مؤثرتری برای ایجاد 
ثبات و صلح در میدان داشته است تا عملیات دیپلماتیکی که هیچ 
پیوندی با منازعه ها و تنش های میدانی نداشته باشد. در دو دهه پس 
از ۱۱ ســپتامبر برای مدت طولانی سیاست آمریکا در خاورمیانه از 
نظامی گری و اولویت دادن به قدرت ســخت نسبت به دیپلماسی 
راهبردی، آسیب دیده اســت. دولت بایدن تلاش کرده است که در 
اظهارنظرهــای عمومی و ادبیات سیاســی خود به دیپلماســی در 
سیاستگذاری ایالات متحده در خاورمیانه اولویت دهد، اما به دفعات 
دیده شــده که ابتکارهای دیپلماتیک این کشــور از ابتدای جنگ 
حماس و اســرائیل با سیاســتگذاری های نظامی و امنیتی اش در 
منطقه سازگار و همگام نبوده است. علاوه بر این ناتوانی آمریکا در 
بازدارندگی در مقابل ایران و جلوگیری از حملات بخشــی از شبکه 
شرکای ایران در سراسر منطقه طی شش ماه گذشته نشان دهنده 
شکاف در رویکرد راهبردی ایالات متحده آمریکا بود. بخشی از این 
چالش، فقدان رویکرد دیپلماتیک با پشتیبانی رویکردی با کفایت 
امنیتی و نظامی اســت که بتواند محاسبه های دشمنان و رقبا را در 

مواجهه با آمریکا و شرکایش در منطقه تغییر دهد.

آمریکا همچنین به دلیل دودستگی درونی زمین گیر شده است. ۴ 
از آنجا که ۲۰۲۴ ســال انتخابات اســت، رویارویی انتخاباتی 
ریاســت جمهوری و رقابت برای کرســی های مجلس نمایندگان و 
ســنا در ماه نوامبر سال جاری تقریباً تمامی مسائل مختلف سپهر 
عمومی از جمله سیاست خاورمیانه ای را در قالب خصومت جناحی 
رقم خواهد زد. همزمان با نزدیک شــدن به انتخابات ۲۰۲۴ بیش 
از شــش ماه جنگ و تشــدید تنش در خاورمیانه نتوانسته است که 
چارچوب گفت ؤگو را در ســپهر سیاســی آمریکا جابه جا کند. مرکز 
ثقل مجادلات سیاسی در آمریکا مسائل داخلی باقی مانده است. 
اقتصاد و مهاجرت مهم ترین نگرانی رای دهندگان عادی در ابتدای 
ســال جاری میلادی بود. اما عدم قطعیت در مورد وضعیت منطقه 
خاورمیانــه و جهــان در عین حال پیش بینی ناپذیــری روزافزون در 
سیاست های آمریکا، ممکن است باعث تغییر خیلی چیزها از حالا تا 
نوامبر شود. تمایل قدرتمندی وجود دارد که سیاست خارجی آمریکا 
به یک موضوع تفرقه افکن جناحی در سیاست خارجی آمریکا تبدیل 
شود. به احتمال زیاد انتخابات امسال هم تفاوتی نخواهد داشت و 
حتی ممکن اســت به دلیل برخی اختلاف های شدید بین حزبیِ 
جمهوری خواهــان و دموکرات هــا در مــورد برخــی مســائل مهم 
خاورمیانه، امسال این تفرقه شدیدتر هم باشد. صداهای متفاوتی که 
از این مجادله پیچیده شنیده می شود ممکن است که سیگنال های 
متفاوتی به دوستان و دشمنان در خاورمیانه بفرستد و نگرانی نسبت 
به تغییر دفعتی سوگیری قوا در آمریکا از ابتدای ۲۰۲۵ ممکن است 
باعث شــود که بازیگران کلیدی همچنان دســت خود را تا آن زمان 

مخفی نگه دارند.

سیاســتگذاری آمریکا در خصــوص خاورمیانه تا حــد زیادی از ۵ 
اســتراتژی کلی امنیت ملی آمریکا جدا افتاده اســت و دولت با 
چالش های زیادی در خصوص ظرفیت دیپلماسی برای پیشبرد رویکرد 
امنیت ملی مواجه شده است. دولت بایدن در حال حاضر با چالش های 
متعدد ظرفیت عملیاتی در ســاز و کار امنیت ملی خود مواجه است. 
این موضوع در کنار فقدان تمرکز راهبردی و اولویت بندی روشــن در 
سیاســت خارجی، می تواند توانایی آمریکا را در پیشــبرد استراتژی 
کلی تر تعاملی در خاورمیانه از بین ببرد. جنگ جاری روسیه در اوکراین 
و اقدام های چین در آســیا و سراســر جهان هم وقت و توجه زیادی را 
از آمریکا گرفته است. تمایلی بنیادین در دولت بایدن برای اجتناب از 
موضع گیری جلودارانه در رویکردهای نظامی و دیپلماتیکش در سراسر 
خاورمیانه تا حدی به دلیل مشکلات ظرفیتی ایجاد شده است و ممکن 
است منازعه هایی مانند جنگ اسرائیل و حماس را طولانی تر کند. این 
موضوع می تواند باعث شــود که برخــی از فرصت هایی که پیش از ۷ 
اکتبر دولت بایدن به صورت جلودارانه پیگیری می کرد در کوتاه مدت 
مسدود شوند. با استمرار منطقه خاورمیانه بزرگ همچنان بر لبه پرتگاه 
فروپاشــی قرار دارد و همزمان بر دیگر عدم قطعیت ها در اروپا و آســیا 
اضافه می شود. بحران کنونی احتمالًا روابط آمریکا را در منطقه برای 

سال های آینده تعیین خواهد کرد.
ترجمه: شهاب شهسواری


